Договорна оказание платных образовательных услуг№_

г. Арск, РТ « » 20 __ г.

Арская местная организация Регионального обществен но-государственного объединения
(•Добровольное общество содействия армии, авиации и флот\ (ДОСААФ) Республики Татарсчан» (Арская
МО РОГО ДОСААФ РТ),оеущестплятощая образовательную деятельность на основании лицензии от «09»
сентября 2013 годарегистрационнъгй № 5!68(Серия 16Л01 № 0000814), выданной Министерством
образования и науки Республики TaiaperaH. именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице
председателя совета Алеева Рустема Ринатовича, действующего на основании Устава, с одной стороны.

и __ -
(фамилия, имя, отчество {при наличии) законного представытелянесовершемнолетнего .ища. зачисляемого
на обучение)
именуем_ в дальнейшем «Заказчик».дсйС1Е\ющий в интересах несовершеннолетнего

{фамилия, имя, отчество(при наличии)пица, зачисляемого на обучение)
имснуем_ в дальнейшем «Обучающнйся».совместноименуемые Стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнительобязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик оплатить

образовательную услугу по предоставлению образовав ельнон программы профессиональной
полготовки водителей транспортных средств категория «В»на основе профессиональных стандарюв
(при наличии) или установленных квалификационных требований в соответствии с учебными планами,.
том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполншеля. Форма обучении - очная.

1.2. Срок освоения образовательной программы на моченi подписания Договора составляет 4
месяца.Обучение проводится по адресу: 422000, РТ, г. Лрск. уд. Галаюионова. д.40.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешно прошедпшмитоговую
аттестацию в форме квалификационного жчамена ему выдаекя свидетельство о присвоении профессии
рабочего «водитель».

2. У с ю в и я обучения
2.1. Заказчик допускается к процессу обучения при наличии медицинской справки установленного

образца.
2.2. Обучение проводится по адрес\: Республика TaiapciaH. Арский район, г. Арск. ул.

Галактионова. 40.
2.3. Продолжительность обучения определяется в соответствии с учебным планом икапендарным

графиком, составляет 4 месяца: 186 часов, в том числе на практическое обучение вождению 1рансгюртны\
средствэбчасов.

2.4. Да1а начала обучения» » 20 г.
2.5. Срок обучения с « ••> 20 г . по «__ _» 2 0 _ _ г.
2.6. Обучение сверх утвержденной обрачовательной программы и повторное обучение проводятся

за отдельную плату на основании соглашения к договору на оказание дополнительных образовательных
услуг.

2.7. В случае пропуска занятий по отработке практических навыков обучения
вождениютранспортных средстве назначенное времябез уважительной причины дополнительное занятие
не назначается, возврат оплаты :sa пропущенное занятие не производится.

3. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
3.1.2. Требовать оплату услуг, предусмотренных пунктом 5 I. настоящего Договора и

дополнительными соглашениями с Заказчиком.
3.1.3- Переносить дату и время проведения занятий, предварительноу ведом ив об этом Заказчика,

непозднее, чем за два дня до начата занятий.
3.1.4. Примени!ь к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарною взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,
настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

-

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи

Федерального чакона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся
также вправе:

3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащею
предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящею Договора.

3.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами.имушеством

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной npoi раммы.
3.3.4. Принимагь в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие Б

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Зачислить на обучение, вы полнившего установленныезаконодательством Российской

Федерации, учредительными документам нелокальны ми нормативными актами Исполнителя условия
приема, в качестве Обучающеюся.

4.1.2. До заключения договора и в период его действия представлять Заказчику достоверную
информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность
их правильного выбора.

4.1.3. Довести до Заказчика информацию, содержат)шевеления опредоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О
защите прав потребителей» и Федеральным закономот 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» а также иными нормативными правовыми актами в соответствии с
законодательствам Российской Федерации.

4.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг.
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются на основе
профессиональных стандартов (при наличии) или установленных квалификационных требований в
соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

4.1.5. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой
условия ее освоения.

Предоставить оборудованные в соответствии с образовательной программой учебные кабинеты для
теоретического обучения и учебное транспортное средство в исправном техническом состоянии для
обучения практическому вождению.

4.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

4.1.7. I [рн ни мать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
4.1.8. Обсспечшь Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психическою насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
4 1.9. Проводин, инструктаж по технике безопасности перед началом обучения и проведением

практических занятий по обучению вождению.
4.1.10. Представить одиократноОбучающеюся в -экзаменационный отдел ГИБДДдлясдачи экзамена

на получение водительского удостоверения на право управления транспортным средешом
соответствующей категории.

4.2. Заказчик обязан своевременно вносить плат) ia предоставляемые Об> чающемуся
образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенном
настоящим Договором, а также предоаавлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.3. Обучающийся обязан соблюдать фебованин. установленные в статье 43Фсдсрального закона от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

4.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том
числе индивидуальным.

4.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятияхм прсдос1авл>! :ь соответствующие
документы.

4.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с
соблюдениемтребований па основе профессиональных стандартов (при наличии) или установленных
квалификационных требований и учебным планом, в том числе индивидуальным. Исполнителя.

4.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

4.3.5.Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к neaaroi ическому, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим
Обучающимся, не посягать на их честь н достоинство

4.3.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и третьего лица и возмещать причиненный
ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации

5. Размер и порядок о п л а т услуг Исполнители
5.1. Полная стоимость платных образовательных ycjiyi за "весь период обучения Обучающегося

составляет ( „_ ) рублей
В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона о: 2^.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» увеличение стоимости платных образовательных услуг после
заключения Договора не допускается.

5.2.Заказчик обязан оплатить стоимость платной образовательной услуги, указанной в п.5.1. до
даты проведения квалификационного экзамена.

5.3. Оплата производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет
учреждения или путем внесения в касс\ Исполнителя.

5.4. Оплата услуг может производиться как полной суммой, так и частями до даты проведения
квалификационного экзамена.

6. Основания итеменин и расторжения Договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации
6.2. Настоящий Договор может быть растор! нуп по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление R образовачсльную организацию:
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг:
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платныхобразовательных

услуг вследствие действий (бездействия] Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно;
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной
программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность:

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных
представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации
Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.

6.6. Обучающийся, не достигший на момент заключения Договора возраст;] восемнадцати лет.
вправе отказаться от исполнении настоящего Договора с согласия своею законного представителя при
условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением
обязательств по Договору.

7. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несу] ответственность. прсд\смО1ренную законодательс!вом Российской Федерации и Договором.
7.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в

полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы).
Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1. Безвозмездного оказания образовательной ycJiyi и:
7.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной платнойобразовательной услуги;
7.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платной образовательной yc.iyi и не устранены
Исполнителем. Заказчик гакже вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен
существенный недостаток оказанной платной образовательной уелут и или иные существенные отступления
oi условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги {сроки начата и
(или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным.
что она не будет осущеешлена в срок. Заказчик вправе по своему выбору:

7.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в гечение которого Исполнитель должен приступить к
оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги:

7.4.2. Поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и
потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

7.4.3. Потребовать уменьшения стоимости платной обра"юва1ельной услуги;
7.4.5.Расторгнуть Договор.
7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а гакже в связи с
недостатками платной образовательной услуги.

8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств.
8.2. Стороны настоящего Договора освобождаются oi ответственности ^а частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если зто явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы.

9. *аключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размешенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Под периодом предоставления образовЭ1ельной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающеюся в образовательную организацию
до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной
организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в 3-экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договор) .

10. Адреса и реквизшы Сторон

«Исполнитель»

Арскан МО РОГО
ДОСААФ РТ
ИНН 1609012861
КПП 160901001
ОГРН 1091600000040
Адрес:422000,
Республика Татарстан.
Арский район, г. Арск.
ул. Галактиопова. д. 40
Р/с
40703810362000001866
Отделение №8610
СБЕРБАНКА РОССИИ
г. Казань
ЬИК 049205603
К/с
30101810600000000603
Телефон S (84366) 3-
20-43
Председатель
совегаР.Р.Алсев

M.ii. {подпись)

«Заказчик»

(фамилия, имя)

(отчество! при наличии)

/дата рождения)

(адресместа жительства)

(адрес места
жительства)

(паспорт: серия, номер.

когда и кем выдан)

(телефон)

(подпись/

«Обучающийся»

(фамилия, имя)

(отчесте-о(при наличии)

(дата рождения)

(адрес места жительства)

(адрес места
жительства)

(паспорт: серия, номер,

когда и кем выдан)

(телефон)

(подпись)